
 
 
 
Про внесення змін до рішень 
виконавчого комітету Черкаської міської ради 
про демонтаж рекламоносіїв 
 

 

 
Відповідно до статті 16 Закону України «Про рекламу», підпунктів 7, 13 

пункту а статті 30, підпункту 8 пункту а статті 31, статті 40 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 5, підпункту 5 пункту 1 статті 
16 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», пунктів 3, 24 
Типових правил розміщення зовнішньої реклами затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 № 2067, рішення виконавчого 
комітету Черкаської міської ради від 17.06.2009 № 752 «Про затвердження 
Порядку розміщення зовнішньої реклами у м. Черкаси», рішення Черкаської 
міської ради від 28.09.2023 № 47-14 «Про правила благоустрою міста 
Черкаси», розглянувши клопотання управління інспектування Черкаської 
міської ради від 08.01.2025 № 8491-01-18, виконком міської ради 
ВИРІШИВ: 
 

1. Внести зміни до пунктів 3 та 4 рішень виконавчого комітету Черкаської 
міської ради про демонтаж рекламоносіїв (перелік рішень додається) 
виклавши їх в наступній редакції:  

«3.1. У разі невиконання власниками рекламних конструкцій пункту 1 
цього рішення, організувати до 31.12.2025 демонтаж вищезазначених 
рекламних засобів шляхом залучення спеціалізованого підприємства, установи 
чи організації (відповідно до розділу 12 Порядку розміщення зовнішньої 
реклами у м. Черкаси). 

3.3 Передати демонтовані рекламні засоби на відповідальне зберігання 
комунальному підприємству «Екологія» Черкаської міської ради. 

4. Комунальному підприємству «Екологія» Черкаської міської ради 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   17.02.2025  № 153  

м. Черкаси 

 

 



(Єфремов Ю.В.) після закінчення шестимісячного терміну зберігання 
демонтованих рекламних засобів, у разі якщо власник рекламних засобів не 
з’явився за його поверненням та не сплатив витрати, понесені міським 
бюджетом за демонтаж: 

4.1. Частини рекламних засобів виготовлених з металу здати як 
металобрухт, а виручені кошти зарахувати в дохід підприємства. 

4.2. Частини рекламних засобів, які не придатні до використання, 
утилізувати». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника управління 
інспектування Черкаської міської ради Максюту А.В.    
 
 
 
Міський голова       Анатолій БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Черкаської міської ради   
від      17.02.2025     №   153 

 
 
 

Перелік рішень виконавчого комітету Черкаської міської ради 
до яких вносяться зміни щодо терміну організації демонтажу та обліку, 
зберігання демонтованих рекламних засобів та їх подальшої утилізації 

 
 
1. Від 07.03.2024 № 243 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
2. Від 07.03.2024 № 244 «Про демонтаж рекламоносія ТОВ «Рекламне 

агентство «Медіа Форос»; 
3. Від 21.03.2024 № 353 «Про демонтаж рекламоносія ТОВ «Рекламне 

агентство «Медіа Форос»; 
4. Від 21.03.2024 № 352 «Про демонтаж рекламоносія ТОВ «Рекламне 

агентство «Медіа Форос»; 
5. Від 21.03.2024 № 351 «Про демонтаж рекламоносія АТ «КРЕДІ АГРІКОЛЬ 

БАНК»; 
6. Від 21.03.2024 № 350 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
7. Від 21.03.2024 № 349 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
8. Від 21.03.2024 № 348 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
9. Від 02.04.2024 № 421 «Про демонтаж рекламоносія «ЮБ «Терентьєв і 

партнери»; 
10. Від 02.04.2024 № 425 «Про демонтаж рекламоносіїв ТОВ «Маркетингові 

технології»; 
11. Від 02.04.2024 № 426 «Про демонтаж рекламоносіїв ТОВ «Постер»; 
12. Від 02.04.2024 № 427 «Про демонтаж рекламоносіїв ТОВ «Рекламне 

агентство «Медіа Форос»; 
13. Від 02.04.2024 № 430 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
14. Від 02.04.2024 № 431 «Про демонтаж рекламоносія власника якого 

встановити неможливо»; 
15. Від 09.04.2024 № 471 «про демонтаж рекламоносіїв ТОВ «Довіра Аутдор»; 
16. Від 16.04.2024 № 520 «Про демонтаж рекламоносіїв ТОВ «Рекламне 

агентство «Медіа Форос»; 
17. Від 30.04.2024 № 616 «Про демонтаж рекламоносіїв ДП «Перехід Аутдор»; 
18. Від 23.09.2024 № 1299 «Про демонтаж рекламоносія ФОП Браім Ю.Д.»; 



19. Від 23.10.2024 № 1464 «Про демонтаж рекламоносія РА «Стар» у формі 
ТОВ»; 

20. Від 24.12.2024 № 1769 «Про демонтаж рекламоносія ТОВ «Мост-Сервіс 
Груп». 

 
 
 
Директор департаменту  
архітектури та містобудування      Артур САВІН 


